

Chr. Johannsen Holding ApS

Kometvej 26 B, Brunde
6230 Rødekro

CVR-nr. 36 53 32 93

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/06 2017

Lars Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	17
Balance 30. april 2017	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	23
Noter til årsrapporten	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Johannsen Holding ApS
Kometvej 26 B, Brunde
6230 Rødekro

CVR-nr.: 36 53 32 93
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemsted: Aabenraa

Direktion

Lars Jørgensen, direktør
Per Laustsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	36.610	28.077	29.675
Resultat før af- og nedskrivninger	13.192	6.773	8.643
Resultat før finansielle poster	11.127	5.191	7.368
Resultat af finansielle poster	874	444	2.628
Årets resultat	6.879	4.579	8.687
Balancesum	75.797	63.440	60.172
Egenkapital	22.541	27.662	25.083
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	24.990	(1.532)	4.014
- investeringsaktivitet	(961)	(3.373)	(1.566)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(934)	(3.510)	(1.971)
- finansieringsaktivitet	(13.870)	(750)	(2.011)
Nøgletal			
Afkastningsgrad	16,0 %	8,4 %	24,5 %
Soliditetsgrad	29,7 %	43,6 %	41,7 %
Forrentning af egenkapital	27,4 %	17,4 %	69,3 %
Likviditetsgrad	1,07	1,27	1,19

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive entreprenør og handelsvirksomhed.

Desuden udlejes der en erhvervsejendom i et datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 6.878.604, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 22.540.720.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, består primært af variabelt forrentet bank- og realkreditgæld. Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

Videnressourcer

Virksomhedens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017/18 forventer koncernen et resultat på niveau med 2016/17.

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse

Chr. Johannsen A/S lever op til almindelige nationale krav, hvilket er en forudsætning for selskabets markedsføring.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 kr.	2015/16 t.kr.	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste		36.609.858	28.077	(137.500)	(158)
Personaleomkostninger	2	(23.417.624)	(21.304)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		13.192.234	6.773	(137.500)	(158)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(2.065.235)	(1.582)	0	0
Resultat før finansielle poster		11.126.999	5.191	(137.500)	(158)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.425.486	3.667
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.560.370	1.035	1.560.370	1.035
Finansielle indtægter		76.058	6	0	0
Finansielle omkostninger		(762.171)	(597)	(3)	0
Resultat før skat		12.001.256	5.635	6.848.353	4.544
Skat af årets resultat	3	(2.302.740)	(1.027)	30.251	35
Resultat før minoritetsinteresser		9.698.516	4.608	6.878.604	4.579
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(2.819.912)	(29)	0	0
Årets resultat		6.878.604	4.579	6.878.604	4.579
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		0	0	0	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.081.322	1.660
Overført resultat		6.878.604	4.579	2.797.282	919
		6.878.604	4.579	6.878.604	4.579

Balance 30. april 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		499.923	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	499.923	0	0	0
Grunde og bygninger		4.746.946	4.970	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.316.644	6.684	0	0
Indretning af lejede lokaler		24.000	32	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	10.087.590	11.686	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	20.987.185	17.560
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	11.725.037	10.174	11.725.037	10.164
Andre tilgodehavender	8	7.000.000	7.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		18.725.037	17.174	32.712.222	27.724
Anlægsaktiver i alt		29.312.550	28.860	32.712.222	27.724

Balance 30. april 2017 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.658.402	20.730	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.275.709	7.703	0	0
Andre tilgodehavender		451.580	551	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	1.920.426	1.917	0	0
Selskabsskat		0	0	0	36
Periodeafgrænsningsposter	11	893.901	624	0	0
Tilgodehavender		32.200.018	31.525	0	36
Værdipapirer		5.997.361	0	0	0
Værdipapirer		5.997.361	0	0	0
Likvide beholdninger		8.287.150	3.055	0	0
Omsætningsaktiver i alt		46.484.529	34.580	0	36
Aktiver i alt		75.797.079	63.440	32.712.222	27.760

Balance 30. april 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.039.294	8.958
Overført resultat		22.040.720	27.162	9.001.426	16.204
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	2.000
Egenkapital	12	22.540.720	27.662	22.540.720	27.662
Minoritetsinteresser		2.844.876	29	0	0
Hensættelse til udskudt skat	10	3.409.826	3.269	0	0
Andre hensættelser		60.000	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.469.826	3.269	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.565.189	1.697	0	0
Andre kreditinstitutter		0	1.180	0	0
Leasingforpligtelser		1.959.042	2.280	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.524.231	5.157	0	0

Balance 30. april 2017 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	572.812	810	0	0
Kreditinstitutter		6.611.738	5.540	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.518.294	12.847	0	50
Forudfakturering igangværende arbejder	9	7.260.000	3.582	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	10.109.270	0
Selskabsskat		2.374.496	1.637	12.232	0
Anden gæld		3.012.986	2.836	50.000	48
Periodeafgrænsningsposter		67.100	71	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		43.417.426	27.323	10.171.502	98
Gældsforpligtelser i alt		46.941.657	32.480	10.171.502	98
Passiver i alt		75.797.079	63.440	32.712.222	27.760
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter m.v.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	500.000	27.162.116	27.662.116
Betalt ordinært udbytte	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	6.878.604	6.878.604
Egenkapital 30. april 2017	500.000	22.040.720	22.540.720

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	500.000	8.957.972	16.204.144	2.000.000	27.662.116
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	0	(10.000.000)
Årets resultat	0	4.081.322	2.797.282	0	6.878.604
Egenkapital 30. april 2017	500.000	13.039.294	9.001.426	0	22.540.720

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	Note	Koncern	
		2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Årets resultat		6.878.604	4.579
Reguleringer	17	6.313.630	2.194
Ændring i driftskapital	18	<u>13.953.384</u>	<u>(7.714)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.145.618	(941)
Renteindbetalinger og lignende		76.058	6
Renteudbetalinger og lignende		<u>(762.171)</u>	<u>(597)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		26.459.505	(1.532)
Betalt selskabsskat		<u>(1.469.979)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		24.989.526	(1.532)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(62.500)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(934.000)	(3.510)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(8.199)	(10)
Salg af materielle anlægsaktiver		30.000	147
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>13.665</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(961.034)	(3.373)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.869.937)	(1.060)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	2.310
Betalt udbytte		<u>(12.000.000)</u>	<u>(2.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(13.869.937)	(750)

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Ændring i likvider		10.158.555	(5.655)
Likvide beholdninger		3.054.689	9.639
Kassekredit		<u>(5.540.471)</u>	<u>(6.469)</u>
Likvider 1. maj 2016		<u>(2.485.782)</u>	<u>3.170</u>
Likvider 30. april 2017		<u>7.672.773</u>	<u>(2.485)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.287.150	3.055
Værdipapirer		5.997.361	0
Kassekredit		<u>(6.611.738)</u>	<u>(5.540)</u>
Likvider 30. april 2017		<u>7.672.773</u>	<u>(2.485)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af koncernens anlægsaktiver, udskudt skat og omsætningsaktiver.

Anlægsaktiver:

Genindvindingsværdien af grunde og bygninger er fastsat med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat på grundlag af den indgåede lejekontrakt og et afkastkrav bl.a. ud for:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med belåning
- ændringer i ejendomsforhold

I 2016/17 har koncernen opnået et afkast på 6,7 % på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen. Dette kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Afkastkravet er lavere end det af Colliers oplyste afkastkrav på 7,00 % for de bedst beliggende lager- og logistikejendomme i Horsens. Bl.a. derfor er der usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver

Udskudt skat:

Koncernen har uudnyttede skattemæssige underskud som ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet er indregnet. Der er usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens nuværende forventninger til den fremtidige indtjening i bl.a. Chr. Johannsen A/S, vil aktivet kunne udnyttes inden for en overskuelig fremtid.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	19.567.151	18.203	0	0
Pensioner	2.465.120	2.177	0	0
Andre omkostninger til social sikring	974.154	924	0	0
Andre personaleomkostninger	<u>411.199</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>23.417.624</u>	<u>21.304</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>48</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.375.911	1.620	(30.251)	(35)
Årets udskudte skat	<u>(73.171)</u>	<u>(593)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.302.740</u>	<u>1.027</u>	<u>(30.251)</u>	<u>(35)</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. maj 2016	640.417
Tilgang i årets løb	<u>62.250</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>702.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	1.933
Årets nedskrivninger	<u>200.811</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>202.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>499.923</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. maj 2016	5.829.618	14.689.386	40.000
Tilgang i årets løb	0	934.000	0
Afgang i årets løb	0	(149.520)	0
Kostpris 30. april 2017	<u>5.829.618</u>	<u>15.473.866</u>	<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	859.234	8.643.756	8.000
Årets afskrivninger	223.438	1.662.986	8.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(149.520)	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>1.082.672</u>	<u>10.157.222</u>	<u>16.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>4.746.946</u>	<u>5.316.644</u>	<u>24.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.802.650</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	10.491.323	10.491
Kostpris 30. april 2017	10.491.323	10.491
Værdireguleringer 1. maj 2016	7.070.376	5.465
Årets resultat	5.425.486	3.667
Udbytte til moderselskabet	(2.000.000)	(2.063)
Værdireguleringer 30. april 2017	10.495.862	7.069
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	20.987.185	17.560

Selskabet ejer 100 % af A-aktierne i Chr. Johannsen A/S hvilket svarer til 64% af den samlede selskabskapital. A-aktierne er tillagt en forlods udbytteret som pr. 30. april 2017 udgør 8.927 t.kr. Kapitalandelene i datterselskabet indregnes på baggrund af værdien af den forlods udbytteret pr. 30. april med 100 %.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Chr. Johannsen A/S	Aabenraa	64 %	23.832.062	8.240.864

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2016	5.914.371	5.904	5.904.371	5.904
Tilgang i årets løb	8.199	10	0	0
Afgang i årets løb	(18.199)	0	0	0
Kostpris 30. april 2017	<u>5.904.371</u>	<u>5.914</u>	<u>5.904.371</u>	<u>5.904</u>
Værdireguleringer 1. maj 2016	4.260.296	3.225	4.260.296	3.225
Årets afgang	4.534	0	0	0
Årets resultat	<u>1.555.836</u>	<u>1.035</u>	<u>1.560.370</u>	<u>1.035</u>
Værdireguleringer 30. april 2017	<u>5.820.666</u>	<u>4.260</u>	<u>5.820.666</u>	<u>4.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>11.725.037</u>	<u>10.174</u>	<u>11.725.037</u>	<u>10.164</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CJ Group Aarhus A/S	Aarhus	50 %	16.649.798	2.300.695
CJ Anlæg A/S	Fredericia	30 %	11.333.788	1.366.740

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. maj 2016	7.000.000
Kostpris 30. april 2017	7.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>7.000.000</u>

UTTP Holding ApS og L. Jørgensen Holding ApS har forpligtet sig til at indskyde 7.000 t.kr. i datterselskaberne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS efter udlodning af udbytte i Chr. Johannsen A/S. Forpligtelsen er indregnet som et tilgodehavende i balancen.

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	144.638.824	239.700	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>148.623.115)</u>	<u>(235.578)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>(3.984.291)</u>	<u>4.122</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.275.709	7.704	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(7.260.000)</u>	<u>(3.582)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>(3.984.291)</u>	<u>4.122</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2016	3.268.900	3.269	0	0
Hensat i året	140.926	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017	3.409.826	3.269	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	109.957	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	312.716	615	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(48)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.807.267	2.794	0	0
Låneomkostninger	(16.772)	(18)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	196.658	137	0	0
Skattemæssigt underskud	(1.920.426)	(1.917)	0	0
Skattemæssigt underskud	0	(211)	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.920.426	1.917	0	0
	3.409.826	3.269	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	1.920.426	1.917	0	0
Regnskabsmæssig værdi	1.920.426	1.917	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2016	30. april 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.696.901	1.565.189	131.000	1.042.000
Andre kreditinstitutter	1.180.034	0	0	0
Leasingforpligtelser	2.280.455	1.959.042	441.812	0
	5.157.390	3.524.231	572.812	1.042.000

14 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser overfor tilknyttede selskaber

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for datterselskaberne Chr. Johannsen A/S, Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S samt Ejendomselskabet CJØ ApS.

Moderselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2017-2021 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede forpligtelser udgør t.kr. 1.116.

Noter til årsrapporten

14 Eventualposter m.v. (fortsat)

Huslejeforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler beliggende Kometvej 26, 6230 Rødekro. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel dog tidligst med virkning fra 28. februar 2021 og den samlede årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 442.

Andre eventualforpligtelser

Koncernen er involveret i en række tvister, som ikke forventes at kunne påvirke de indregnede værdier under aktiver og passiver.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet pant i unoterede anparter og aktier i dattervirksomheder, til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. De unoterede anparter og aktier i dattervirksomhederne ligger endvidere til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut for følgende selskaber: Chr. Johannsen A/S, Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.565, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2017 udgør t.kr. 4.747.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kaufionsforsikringer mv. Selskabet har en garantiramme på t.kr. 90.000, som anvendes til garantier vedrørende:

- Tilbudsgarantier
- Entrepriser under udførelse og
- Afsluttede entrepriser

Pr. 30. april 2017 har koncernen udnyttet garantirammen i alt t.kr. 49.277.

Herudover er der via koncernens bankforbindelse stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 11.310.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er givet virksomhedspant på t.kr. 7.000 i goodwill, driftsinventar og materiel samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser. Virksomhedspantet er pantsat til sikkerhed for rammeaftale som anvendes af selskabet Chr. Johannsen A/S samt selskaberne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Lars Jørgensen
Per Laustsen

Transaktioner

Management fee, projektudførelse, udlån til og fra tilknyttede og associerede virksomheder er sket på markedsvilkår, som ekstern ville kunne opnå.

Der betales ikke for sikkerhedsstillelser fra L. Jørgensen Holding ApS og UTTP Holding ApS

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

L. Jørgensen Holding ApS, Parkvej 20, 6100 Haderslev
UTTP Holding ApS, Grønnevej 3, 6360 Tinglev

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(76.058)	(6)
Finansielle omkostninger	762.171	597
Af- og nedskrivninger	2.065.235	1.582
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(1.560.370)	(1.035)
Skat af årets resultat	2.302.740	1.027
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	2.819.912	29
	6.313.630	2.194
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(10.442.411)	(6.473)
Ændring i leverandører mv.	24.395.795	(1.241)
	13.953.384	(7.714)